

Søblik Ejendomme ApS

C/O Søblik Ejendomme ApS, Ellehammersvej 6C, 3000 Helsingør

CVR-nr. 26 92 66 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2023.

Jens Skytte
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Søblik Ejendomme ApS
C/O Søblik Ejendomme ApS
Ellehammersvej 6C
3000 Helsingør

CVR-nr.: 26 92 66 45
Hjemsted: Helsingør
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ole Elleskov Christensen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

MEHS Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.772 t.kr. mod 2.045 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -572 t.kr. mod 9.432 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.772.263	2.044.911
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-130.000	8.143.308
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-74.798	-126.815
Andre driftsomkostninger	-576.199	0
Driftsresultat	991.266	10.061.404
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	354.065	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-216.346	-263.454
Resultat før skat	1.128.985	9.797.950
3 Skat af årets resultat	-1.700.929	-366.238
Årets resultat	-571.944	9.431.712
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	9.431.712
Disponeret fra overført resultat	-571.944	0
Disponeret i alt	-571.944	9.431.712

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	4.234.067	8.616.395
5 Investeringsejendomme	13.970.000	34.170.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.204.067</u>	<u>42.786.395</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.204.067</u>	<u>42.786.395</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.736.924	3.101.815
Tilgodehavende selskabsskat	0	259.050
Andre tilgodehavender	341.442	19.609
Tilgodehavender i alt	<u>15.078.366</u>	<u>3.380.474</u>
Likvide beholdninger	<u>136</u>	<u>161.134</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.078.502</u>	<u>3.541.608</u>
Aktiver i alt	<u>33.282.569</u>	<u>46.328.003</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	18.639.461	19.211.405
Egenkapital i alt	18.764.461	19.336.405
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	284.205	155.968
Hensatte forpligtelser i alt	284.205	155.968
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.785.999	22.712.911
Gæld til pengeinstitutter	120.222	203.558
Deposita	205.375	459.885
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.111.596	23.376.354
6 Kortfristet del af langfristet gæld	535.168	1.318.000
Gæld til pengeinstitutter	69.589	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.500	139.729
Leverandører af varer og tjenesteydelser	251.323	706.856
Selskabsskat	1.572.692	259.050
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	444.576
Anden gæld	686.035	591.065
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.122.307	3.459.276
Gældsforpligtelser i alt	14.233.903	26.835.630
Passiver i alt	33.282.569	46.328.003

7 **Oplysninger om dagsværdi**8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**10 **Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	9.779.693	9.904.693
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.431.712	9.431.712
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	19.211.405	19.336.405
Årets overførte overskud eller underskud	0	-571.944	-571.944
	125.000	18.639.461	18.764.461

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	-130.000	8.143.308
	-130.000	8.143.308
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	6.540
Andre finansielle omkostninger	216.346	256.914
	216.346	263.454
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.572.692	444.576
Årets regulering af udskudt skat	128.237	-78.338
	1.700.929	366.238
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	9.494.538	9.095.878
Tilgang i årets løb	0	398.660
Afgang i årets løb	-4.775.683	0
Kostpris 31. december 2022	4.718.855	9.494.538
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-878.143	-751.328
Årets afskrivninger	-74.798	-126.815
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	468.153	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-484.788	-878.143
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.234.067	8.616.395

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	39.418.815	58.196.641
Afgang i årets løb	<u>-13.441.194</u>	<u>-18.777.826</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>25.977.621</u>	<u>39.418.815</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-5.248.815	-14.126.641
Årets regulering til dagsværdi	0	8.143.308
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-6.758.806</u>	<u>734.518</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>-12.007.621</u>	<u>-5.248.815</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>13.970.000</u>	<u>34.170.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,81
Højeste afkastprocent	5,7
Laveste afkastprocent	4,1

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	11.241.167	455.168	10.785.999	9.156.397
Gæld til pengeinstitutter	200.222	80.000	120.222	0
Deposita	205.375	0	205.375	0
	11.646.764	535.168	11.111.596	9.156.397

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2022	13.970.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-130.000

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.241 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, med t.kr. 15.072, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 18.204 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, samt bankgæld i koncerninternt selskab. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabets momsreguleringsforpligtelse udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 1.468.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MEHS Holding ApS, CVR-nr. 37128392, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for MEHS Holding ApS

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MEHS Holding ApS, Nordre Strandvej 125D, 3150 Hellebæk.